CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná
www.pitanga.pr.leg.br camara@pitanga.pr.leg.br

PORTARIA N° 58/2019

A PRESIDENTE DA GAMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO
REGIMENTO INTERNO,

Considerando o laudo médico da junta oficial do Município;

R E S O L V E

Art. 1° Revogar a Portaria n° 18, de 14 de março de 2019, devendo a servidora Isabel Cristina
lubel retornar às atividades integrais do cargo de auxiliar de serviços gerais.

Art. 2° A servidora deverá realizar períodos de descanso de 5 minutos a cada hora de serviço,
devendo registrar a parada em documento próprio. ■

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 09 de agosto de 2019.

E lo y  a e  L u rd ê s ü tto r fT F ^ u lo s k i
P re s id e n te

http://www.pitanga.pr.leg.br
mailto:camara@pitanga.pr.leg.br

SABADO E DOMINGO
ID e II de AgDstD de 2DI9 - Edição n° ID84 Corieio do Cidadão Ed ita is3

1 5 Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados

no mercado e assim controlados pela Secretaria de Administração

1 6 Os produtos serão aceitos provisoriamente, o recebimento definitivo será feito após a verificação da

qualidade dos mesmos

1 7 As despesas decorrentes da aquisição dos produtos, objeto desta licitação, correrão por conta da seguinte

dotação orçamentária

08 002 10 301 0801 2 046 3 3 90 30 00 00 - 494 - MATERIAL DE CONSUMO

08 002 10 301 0801 2 046 3 3 90 30 00 00 - 495 - MATERIAL DE CONSUMO

1 8 Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com a

fornecedora, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a preferência do

beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal

n° 8 666/93 e suas alterações

1 9 O descumprimento do prazo de entrega sujeitará a fornecedora às seguintes sanções

a) Multa de R$ 5,00 (cinco reais) por dia de atraso da entrega, a cada solicitação, e no caso de reincidência por

mais duas vezes consecutivas ou não entrega do objeto haverá o cancelamento da Ata do Registro de Preços

b) Multa de 10% (dez por cento) do valor dos produtos solicitados e cancelamento da ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS, sem prejuízo da devolução dos materiais

c) Impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal pelo período de 01 (um) ano caso o

cancelamento decorra do disposto do subitem anterior, fraude, obse^ada a ampla defesa e o contraditório

1 10 O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses

dos artigos 77 e 78, da Lei Federal n° 8666/93, ou a pedido justificado do interessado e aceito pela

Administração

1 11 A fornecedora deverá manter enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as

obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão N°

50/2019

1 12 Integrarão a Ata de Registro de Preços, como partes indissociáveis, a proposta apresentada pela

adjudicatária

1 13 O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses

1 14 Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se lhes todos os seus dispositivos, o

edital do Pregão N° 50/2019, com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não

contrariar as presentes disposições

1 15 Fica eleito o foro da Comarca de Pitanga, Estado do Paraná, excluído qualquer outro para dirimir dúvidas

ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu

1 16 Para constar foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada por seus representantes

legais, em 02 vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas

Pitanga - PR, 09 de agosto de 2019.

JULICE OLIVEIRA SOUTO KAPPES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 296/2019

Pregão N°. 50/2019

Aos 09 de agosto de 2019, o MUNICÍPIO DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, com sede no Centro

Administrativo 28 de Janeiro n° 171, inscrito no CNPJ/MF n° 76 172 907/0001-08, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal, Senhor Dr Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa, brasileiro, portador da Cédula de

Identidade n° 8 386 265-3 SSP/PR e CPF n° 043 260 959-89, autorizado pelo processo de Pregão N°

50/2019-PMP foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal n°

8666/93 de 21/06/1993, com a Lei Federal n° 10 520 de 17/07/2002, com o Decreto Federal 3 555 de

08/08/2000, com a Lei Complementar n° 123/2006 de 14/12/2006, com o Decreto Municipal n° 11/2011 de

20/01/201 1, com o Decreto n° 5/2009 de 08/01/2009, conjuntamente com as condições adiante estipuladas,

regem o relacionamento obrigacional entre o Município e a Licitante Vencedora Consideram-se registrados os

preços do Detentor da Ata A empresa PONTO COM BRINDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF n°

18 036 328/0001-23, estabelecida na RUA DIONISIO SPESSATO, 132 - CEP 85 604^44 - BAIRRO PADRE

ULRICO, FRANCISCO BELTRÃO-PR, neste ato representada pelo Sr DOUGLAS JOSE WAIAND, portador da

Cédula de Identidade n° 63503924, CPF n° 021 394 299-23, a saber

Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA PROMOÇÃO DE

SAÚDE, AUXILIANDO A IMPULSÃO DE CAMPANHAS E AÇÕES, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE

Item Descrição Marca Unidade Quant Valor Unit Valor Total
3 Estojo em PVC Saga ou Cristal

0,20mm com ziplock
Acabamento em solda eletrônica
Impressão em serigrafia nos dois
lados, tamanho 25x18cm

PONTO DO
BRINDES

UN 2000 R$ 10,98 R$ 21 960,00

5 Lixocar - impressão em 1 cor, cor
definir no momento da compra

PONTO DO
BRINDES

UN 3000 R$ 1,08 R$ 3 240,00

111 -  Valor da Ata: R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais)

1 2 A Administração efetuará seus pedidos a Detentora da Ata pela Secretaria de Administração mediante

autorização de compra, da indicação da dotação orçamentária por onde correrá a despesa, mediante

comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile

1 3 Caso o produto não seja aceito pela administração por defeito, falha, ou seja, não atenda ãs necessidades

e exigências, a proponente vencedora terá 5 (cinco) dias para trocar, sob pena de rescisão da ata

1 4 Os valores devidos pela Prefeitura serão pagos em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos,

mediante entrega realizada e conferida, pela comissão designada, quanto ã qualidade do produto, ã base dos

preços unitário do item apresentado na proposta final, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, informando

- C o n s ó rc io  I n te r m u n ic ip a l  d e  S a ú d e
2 2 ^  R .S. d e  I v a ip o rã  -  P r.
C N P J: 0 2 .5 8 6 .0 1 9 /0 0 0 1 -9 7 _________________

modalidade e número da licitação, n° do empenho e dados bancários acompanhados das provas de

regularidade com a Previdência Social -  INSS e junto ao Fundo de Garantia do Tempo de Se^iço -  FGTS

1 5 Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados

no mercado e assim controlados pela Secretaria de Administração

1 6 Os produtos serão aceitos provisoriamente, o recebimento definitivo será feito após a verificação da

qualidade dos mesmos

1 7 As despesas decorrentes da aquisição dos produtos, objeto desta licitação, correrão por conta da seguinte

dotação orçamentária

08 002 10 301 0801 2 046 3 3 90 30 00 00 - 494 - MATERIAL DE CONSUMO

08 002 10 301 0801 2 046 3 3 90 30 00 00 - 495 - MATERIAL DE CONSUMO

116 Para constar foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada por seus representantes

legais, em 02 vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas

abaixo

Pitanga - PR, 09 de agosto de 2019

A V IS O  DE L IC IT A C A O

L E IL Ã O  N ° 02/2019

P ro c e d im e n to  L ic ita tó rio  n ° 078/2019

O Consórcio Intermunicipal da 22® R.S de Saúde de Ivaiporã, Estado do
Paraná com fundamento na Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, comunica que
realizará licitação conforme as seguintes especificações:

1 8 Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com a

fornecedora, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a preferência do

beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal

n° 8 666/93 e suas alterações

1 9 O descumprimento do prazo de entrega sujeitará a fornecedora às seguintes sanções

a) Multa de R$ 5,00 (cinco reais) por dia de atraso da entrega, a cada solicitação, e no caso de reincidência por

mais duas vezes consecutivas ou não entrega do objeto haverá o cancelamento da Ata do Registro de Preços

b) Multa de 10% (dez por cento) do valor dos produtos solicitados e cancelamento da ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS, sem prejuízo da devolução dos materiais

c) Impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal pelo período de 01 (um) ano caso o

cancelamento decorra do disposto do subitem anterior, fraude, obse^ada a ampla defesa e o contraditório

1 10 O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses

dos artigos 77 e 78, da Lei Federal n° 8666/93, ou a pedido justificado do interessado e aceito pela

Administração

1 11 A fornecedora deverá manter enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as

obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão N°

50/2019

1 12 Integrarão a Ata de Registro de Preços, como partes indissociáveis, a proposta apresentada pela

adjudicatária

1 13 O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses

1 14 Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se lhes todos os seus dispositivos, o

edital do Pregão N° 50/2019, com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não

contrariar as presentes disposições

1 15 Fica eleito o foro da Comarca de Pitanga, Estado do Paraná, excluído qualquer outro para dirimir dúvidas

ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu

OBJETO: ALIENAÇÃO DE BENS INSERVIVEIS PERTENCENTES AO CONSORCIO
INTERMUNICIPAL DA 22® R.S DE SAÚDE DE IVAIPORÃ.

PONTO COM BRINDE LTDA
DATA DE ABERTURA: 23 de Agosto de 2019 às 10h00min (dez horas)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior Lance por Lote

VALOR MÍNIMO GLOBAL: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais)

INFORMAÇÕES: O Edital com as Especificações encontra-se na sede Consórcio
Intermunicipal da 22® R.S de Saúde de Ivaiporã, Fone: (43) 3472-0649, de segunda ã
sexta-feira, no horário das 08h00 ãs 11h30min e 13h30min ãs 17h00min e disponível
para download no seu inteiro teor no site do Município: www.cisivaipora.com.br.

Ivaiporã, 08 de Agosto de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Presidente do CIS

Departameni
Rua Professora Diva Proença n° 500, en

CNPJ 02 586 019/0001-97 e

de Licitação
'aiporã -  Paraná Fone (43) 3472-0649
ail asivaipora@hotmail com

abaixo

MAICOL G. CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

CIS

MAICOL G CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.cisivaipora.com.br